

आबकारी व कराधान विभाग
हिमाचल प्रदेश, शिमला

चालकों की भर्ती हेतु लिखित परीक्षा पाठयक्रम

इस कार्यालय के विज्ञापन की निरन्तरता में जो दिव्य हिमाचल में कम सं 0495/2020-21 दिनांक 24.10.2020 को विज्ञप्ति हुआ, जिसमें चालकों के 5 पदों दैनिक वेतन आधार पर भरने हेतु आवेदन पत्र मांगें गए थे, के सदर्थ में लिखित परीक्षा का आयोजन हेतु पाठयक्रम निम्नलिखित है—

- 1.(क) लिखित परीक्षा 85 अंक
(ख) व्यवहारिक परीक्षा पास करना अनिवार्य होगा
2. मूल्यांकन 15 अंक


सीधी भर्ती के मामले में, पद पर नियुक्ति के लिए चयन, यान को चलाने के पाठयक्रम उसके रख-रखाव कौशल और मोटरयान अधिनियम आदि के अन्तर्गत लिखित परीक्षा, और नियमों के अनुसार मूल्यांकन तथा अभ्यर्थियों के यान के चलाने और रख-रखाव कौशल हेतु व्यावहारिक परीक्षा के आधार पर किया जाएगा तथा व्यवहारिक परीक्षा पास करना अनिवार्य होगा ।

**Department of Excise & Taxation
Himachal Pradesh, Shimla
Syllabus for written examination to the post of Driver**

In continuation of this office advertisement published in Divya Himachal vide advt. No.-0495/2020-21 dated 24.10.2020 in which applications were invited for 5 No. of posts of Drivers, (Daily Wages Basis), it is intimated that the recruitment process will consist of the following:-

- 1 (a) Written Examination 85 Marks
(b) Passing of practical test shall be mandatory
2. Evaluation as per prescribed criteria 15 Marks

Selection for appointment to the post in the case of direct recruitment shall be made on the basis of merit of written examination covering the syllabus of driving, maintenance skill of vehicle and Motor vehicle Act etc., evaluation as specified in rules followed by practical test for driving and maintenance skill .Passing of practical test shall be mandatory.


Rohan Chand Thakur, (IAS)
Commissioner of State Taxes and Excise,
Himachal Pradesh-171009
Ph. No. – 01772621835

Catman